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Status de Plano de Trabalho
Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)

Semestre 2024/1

Diretoria/Coordenacao Geral
Mateus dos Santos

Situacao

Em exercicio

Matricula SIAPE

Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

5,27
Aulas
Aulas/Niveis de Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Hordaria Horaria

(min) Total Semanal

(FIC) (FIC)

Aulas em Cursos de 2,00 60,00 1 1 Geografia |, Eletro 19
Nivel Médio / Técnico semestre
Aulas em Cursos de 12,00 50,00 3 3 Geologia, curso de

Graduacao

Total de pontos atribuidos para aulas

Atividades docentes
Atividade

Atendimento regular ao discente (Resolucao

211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)
Preparacao de aula
Preparacao de aula

Geografia; Origem da Terra
e fundamentos de
paleontologia, curso de
Biologia e; Biogeografia,
curso de Geografia

88,00
Duracao Carga Descricao Uso no Pontos
hordria semestre
total [1] [2]
1,00 N/A AD N/A 2,00
1,41 N/A Preparacao de aula N/A 0,00
7,07 N/A Preparacao de aula N/A 0,00
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Atividade Duracao Carga
horaria
total [1]

Atuacao como presidente ou membro titular de 1,41 N/A

Colegiado de Curso e NDE / por atuagao

Atuacao como presidente ou membro titular de 1,41 N/A

Colegiado de Curso e NDE / por atuacao

Atuacao como presidente ou membro titular de 1,41 N/A

Colegiado de Curso e NDE / por atuacao

Publicacdo de artigo em periddico e/ou anais de eventos 4,24 N/A

Qualis B1, B2 e B3 (por artigo). Pontuacao e atribuicao

de horas sera contabilizada por dois semestres

Publicacdo de capitulo de livro impresso e/ou ebook com 1,41 N/A

ISBN com outros autores (por publicacdo) Pontuacao e

atribuicdo de horas sera contabilizada por dois semestres

Coordenacao de Residéncia Pedagdgica 4,24 N/A

Coordenacao ou lideranca de Grupo de Estudos ou 0,71 N/A

Pesquisa Institucional com produtividade comprovada

Orientacdo e/ou supervisao de Estadgio Curricular 0,42 N/A

obrigatério por discente

Orientacao e/ou supervisao de Estagio Curricular 0,42 N/A

obrigatério por discente

Orientacao de Trabalho de Conclusao de Curso (TCC) por 0,71 N/A

TCC (art.4%/Portaria 17)

Orientacao e/ou supervisao de Estadgio Curricular 0,42 N/A

obrigatério por discente

Orientacao e/ou supervisao de Estdgio Curricular 0,42 N/A

obrigatério por discente

Orientacao e/ou supervisao de Estagio Curricular 0,42 N/A

obrigatério por discente

Orientacdo e/ou supervisao de Estadgio Curricular 0,42 N/A

obrigatério por discente

Orientacao e/ou supervisao de Estagio Curricular 0,42 N/A

obrigatério por discente
Total de pontos atribuidos para atividades

Descricao

Membro NDE
Geografia

Membro colegiado

Gestdao Ambiental

Membro NDE Gestdo

Ambiental
Artigo Jardim
Botanico

Livro ensino Geo

Coordenacao RP
Geografia
LabBiodivrsidade
Bruno Lira
Gabrielle

Karol

Marcela
Fernanda
Richard

Vanessa

Stephanie

Uso no
semestre
[2]

N/A

N/A

N/A

12 uso

12 uso

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

61,00

Pontos

5,00
5,00
5,00

10,00

3,00

15,00
4,00
1,00
1,00
5,00
1,00
1,00
1,00
1,00

1,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao

Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacdo e inovacao
Atividades de Extensao

Atividade Administrativo-Pedagdgicas

Outras Atividades

Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente
Aulas

Total de horas
12,00

Horas
13,16
4,95
4,24
4,24
1,41
28,00

Total de Pontos

88,00
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Atuacao Docente Total de horas Total de Pontos

Atividades docentes 28,00 61,00
Total geral 40,00 149,00
Observacoes

Né&o informado
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